
 

TEXTY K ROZJÍMÁNÍ NA TÝDEN 

14. 04. 2025 - 20. 03. 2025 

motto týdne: 

,, Hospodin je se mnou jako silný bojovník.“ 
 

      PONDĚLÍ 14. 04. Pondělí Svatého týdne 

      Iz 42,1-7; Žl 27,1.2.3.13-14 Komentář: Jan 12,1-11  Láska nehledí 

na peníze. Opravdovost, projevení citů této ženy ať je nám v církvi vzorem. 
 

      ÚTERÝ 15. 04. Úterý Svatého týdne                  

      Iz 49,1-6; Žl 71,1-2.3-4a.5-6ab.15+17 Komentář: Jan 13,21-33.36-38 

Všimnu si Ježíšova taktu při označení zrádce. I toho, jak dokázal Pán uzemnit 

Petrovo nadšení. Ať je to vzorem pro nás, kdykoli musíme napomínat. 
 

      STŘEDA 16. 04. Středa Svatého týdne 

Iz 50,4-9a; Žl 69,8-10.21bcd-22.31+33-34 Komentář: Mt 26,14-25 

Kéž slavení eucharistie prožívám jako stolování s Pánem! Má věrnost a láska  

ať nahradí zrady a nelásku mnohých. 
 

      ČTVRTEK 17. 04. Zelený čtvrtek  Ex 12,1-8.11-14; Žl 116,12-13.15+ 

16bc.17-18; Jan 13,1-15       Komentář: 1 Kor 11,23-26 

Chci svým životem docenit dar Kristova těla tak, abych se proměňoval v to, 

co jím a piji. On sám mi v mé proměně pomáhá. Nechci mu klást překážky! 
 

PÁTEK 18. 04. Velký pátek                                                                                                          

Iz 52,13-53,12; Žl 31,2+6.12-13.15-16.17+25; Jan 18,1-19,42  

Komentář: Žid 4,14-16; 5,7-9          Právě pro jeho poslušnost jsem spasen, 

zachráněn. Nevzpouzím se této lásce, jeho záchraně? 
 

SOBOTA 19. 04. Bílá sobota  Na Bílou sobotu trvá církev na modlitbách  

u Kristova hrobu a uvažuje o jeho umučení a smrti. Oltářní stůl je obnažen  

a neslaví se mše svatá. Teprve po slavných obřadech noční vigilie, které jsou 

přípravou na Kristovo zmrtvýchvstání, církev prožívá velikonoční radost  

naplňující celých následujících padesát dní. 
 

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně - Velikonoční vigilie 

Gn 1,1-2,2; Žl 104,1-2a.5-6.10+12.13-14b.24+35c; Gn 22,1-18; Žl 16,5+8.9-10.11 

Ex 14,15-15,1; Žl Ex 15,1-2.3-4.5-6.17-18; Iz 54,5-14; Žl 30,2+4.5-6.11+12a+13b;  

Iz 55,1-11; Žl Iz 12,2-3.4bcd.5-6; Bar 3,9-15.32-4,4; Žl 19,8.9.10.11;  

Ez 36,16-17a.18-28; Žl 42,3.5bcd; 43,3.4; Lk24,1-12; Žl 118,1-2.16ab+17.22-23  

Komentář: Řím 6,3-11         Ponoření do vody, která umývá, je příslibem nového 

života. Mohu začít žít nově již od této chvíle! Ve sjednocení s Jeho osudem… 

 

Zmrtvýchvstání Páně - Cyklus C – 20. 04. 2025 



 

Tato slavnost je vrcholným dnem celého liturgického roku. Slavíme Boží vítězství 

nad zlem, hříchem, prohrou lidských dějin. Slavíme naději, kterou nám Bůh 

znovu po prvotním hříchu nabízí. Smíme být syny a dcerami nebeského Otce. 

 

1. ČTENÍ                                       Učedníci již začali hlásat Krista v Jeruzalémě 

a po Štěpánově smrti se rozejdou do dalších míst Izraele. Petr je nečekaně 

povolán hlásat Krista v domě pohana, setníka Kornélia, což pro Žida znamenalo 

poskvrnění, porušení Zákona. Poznal, že k tomuto setkání ho přivedl Bůh stejně 

jako Kornélia. Proto i zde shrnuje podstatu evangelia. 

Sk 10,34a.37-43 

Petr se ujal slova a promluvil: „Vy víte, co se po křtu, který hlásal Jan, událo 

nejdříve v Galileji a potom po celém Judsku: Jak Bůh pomazal Duchem 

Svatým a mocí Ježíše z Nazareta, jak on všude procházel, prokazoval dobro-

diní, a protože Bůh byl s ním, uzdravoval všechny, které opanoval ďábel.  

A my jsme svědky všeho toho, co konal v Judsku a v Jeruzalémě. Ale pověsili 

ho na dřevo a zabili. Bůh jej však třetího dne vzkřísil a dal mu, aby se 

viditelně ukázal, ne všemu lidu, ale jen těm, které Bůh předem vyvolil za 

svědky, totiž nám, kteří jsme s ním jedli a pili po jeho zmrtvýchvstání.  

On nám přikázal, abychom hlásali lidu a se vší rozhodností dosvědčovali:  

To je Bohem ustanovený soudce nad živými i mrtvými. O něm vydávají 

svědectví všichni proroci, že skrze něho dostane odpuštění hříchů každý, kdo 

v něho věří.“ 
 

ŽALM 118,1-2.16ab+17.22-23                                                                                     
Asi málokteré místo Starého zákona popisuje tak jasně, i když obrazně, události 

vzkříšení. Na tento žalm se odvolává řada novozákonních textů. Nechme se 

proniknout zpěvem Kristova vítězství. 
 

Odpověď: Toto je den, který učinil Hospodin, jásejme a radujme se z něho! 

Oslavujte Hospodina, neboť je dobrý, 

jeho milosrdenství trvá navěky. 

Nechť řekne dům Izraelův: 

„Jeho milosrdenství trvá na věky.“ 
 

Hospodinova pravice mocně zasáhla, 

Hospodinova pravice mě pozvedla. 

Nezemřu, ale budu žít 

a vypravovat o Hospodinových činech. 
 

Kámen, který stavitelé zavrhli, 

stal se kvádrem nárožním. 

Hospodinovým řízením se tak stalo, 

je to podivuhodné v našich očích. 



 

2. ČTENÍ                            Jde o hymnus, který je klíčovým novozákonním textem. 

Všimněme si spojení „sám sebe se zřekl“ (doslova sám sebe zmařil, oloupil), které 

vyjadřuje nejhlubší Kristovo sebevydání pro nás. 

Kol 3,1-4 

Bratři! Když jste s Kristem byli vzkříšeni, usilujte o to, co (pochází) shůry, 

kde je Kristus po Boží pravici. Na to myslete, co (pochází) shůry, ne na to, co 

je na zemi. Jste přece už mrtví a váš život je s Kristem skrytý v Bohu.  

Ale až se ukáže Kristus, náš život, potom se i vy s ním ukážete ve slávě. 

 

EVANGELIUM            Dvacátá kapitola Janova evangelia je přímým 

pokračováním pátečních pašijí. Je dobré neztratit nit dramatičnosti vyprávění. 

Od tohoto místa budeme číst, jak učedníci zažili a viděli skutečnost vzkříšení. 

Jan 20,1-9                

Prvního dne v týdnu přišla Marie Magdalská časně ráno ještě za tmy ke hro-

bu a viděla, že je kámen od hrobu odstraněn. Běžela proto k Šimonu Petrovi 

a k tomu druhému učedníkovi, kterého Ježíš miloval, a řekla jim:  

„Vzali Pána z hrobu a nevíme, kam ho položili.“ Petr a ten druhý učedník 

tedy vyšli a zamířili ke hrobu. Oba běželi zároveň, ale ten druhý učedník byl 

rychlejší než Petr a doběhl k hrobu první. Naklonil se dovnitř a viděl, že tam 

leží (pruhy) plátna, ale dovnitř nevešel. Pak za ním přišel i Šimon Petr, vešel 

do hrobky a viděl, že tam leží (pruhy) plátna. Rouška však, která byla na 

Ježíšově hlavě, neležela u těch (pruhů) plátna, ale složená zvlášť na jiném 

místě. Potom vstoupil i ten druhý učedník, který přišel ke hrobu první, viděl 

a uvěřil. Ještě totiž nerozuměli Písmu, že Ježíš musí vstát z mrtvých. 

 

K ZAMYŠLENÍ             
Ráno po sobotě je pro křesťanství ten nejzásadnější moment. Pán, který zemřel 

na kříži, není v hrobě. Cosi v řádu světa je jinak. Důvodem není další zločin, ale 

Bůh – Ježíš, náš Pán, který do dějin vstoupil nikoli, aby se nechal pohltit zlem, 

ale aby zlomil moc zla. My jsme zvyklí na tep světa, zlo, které tak často vyhrává, 

smutek prohry, když dobro opět nemělo navrch. Ale počítáme i s Bohem, který 

do dějin vstupuje a tajemně se dotýká křížů a hrobů, na nichž láme moc zla a dává 

povstat k životu? 

 

Bratři a sestry, mnoho z vás se už zapojilo do mzdové podpory našich kněží 

v projektu Donátor. Velmi děkujeme za vaši rychlou odezvu, že jste se přihlá-

sili na webu Donátor.cz a přispěli jste tím k pastorační činnosti v naší arcidiecé-

zi. I nedělní sbírka na Slavnost Zmrtvýchvstání Páně bude součástí Veřejné sbír-

ky Donátor. Za vaši štědrost už nyní děkuje správce fondu Donátor. 

Děkuji, P. Zdeněk Stodůlka 



 

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B :   13. 4. 2025 – 20. 4. 2025 
 

Římskokatolická farnost Brodek u Prostějova, 798 07, Císařská 36, Dat.schr.: n8su3g7, IČO: 47922702 

e-mail: fabrodekupv@ado.cz * Farář: P. Mgr. Pavel Šíra * tel.: 793 961 087 * e-mail: p.p.sira@seznam.cz 
Farní kostel POVÝŠENÍ SVATÉHO KŘÍŽE a kaple PANNY MARIE NANEBEVZATÉ v Dobrochově. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Římskokatolická farnost Otaslavice, Dat.schr.: nipu3dv, IČO: 47922729, e-mail: faotaslavice@ado.cz  

Farní kostel SV. MICHAELA ARCHANDĚLA a obecní kaple SV. FLORIÁNA ve Vincencově. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Římskokatolická farnost Želeč u Pv., Farní kostel SV. BARTOLOMĚJE, e-mail: fazelecupv@ado.cz  

Dat. schr.: f8fu3b3, IČO: 47918934 (Bankovní účty: B: 199164810 / 0300, O: 199285110 / 0300, Ž: 199286308 / 0300) 
 

D E N S L A V N O S T M Í S T O Č A S B O H O S L U Ž B Y 

Sobota 

12.4.2025 

 
  

  

Vincencov 17,00h. Na místní úmysl v pořadí 

 
 

Neděle 

13.4.2025 

 

6. neděle postní 

 

Květná neděle 

Brodek 7,30h. Za farníky 

    

Želeč 9,00h. Za + kamarádku 

  

 

Otaslavice 10,30h. Za Aloise Krátkého, syna a za duše 

v očistci 

Pondělí 

14.4.2025 

 
   

   

Úterý 

15.4.2025 

    

   

Středa 

16.4.2025 

 
   

   

Čtvrtek 

17.4.2025 

Zelený Čtvrtek Brodek 16,10h. Za Františka a Josefu Steinerovy, 

dceru a dva vnuky 

Otaslavice 17,00h. Na úmysl dárce 

Pátek 

18.4.2025 

Velký Pátek Otaslavice 14,45h. KC + obřady uctívání Kříže 

Brodek 15,30h. KC + obřady uctívání Kříže 

Sobota 

19.4.2025 

Bílá Sobota 

Vigilie Vzkříšení Páně 
Brodek 19,00h. Na úmysl celebranta 

Otaslavice 21,30h. Na úmysl celebranta 

 
 

Neděle 

20.4.2025 

 

Neděle Vzkříšení 
 

Slavnost 

Zmrtvýchvstání Páně 

Brodek 7,30h. Za Věru Pazderovou, manžela a  

  oboje rodiče 

Želeč 9,00h. Za farníky 

Otaslavice 10,30h. Za Marii Koudelovou, syna Čeňka 

  a za živou rodinu 
 
 

Velikonoční Pondělí    21.4.2025    Vincencov      9,00h.  Na místní úmysl v pořadí 

         Dobrochov   10,00h.  Na místní úmysl v pořadí 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Na Velký pátek začíná novéna k Božímu Milosrdenství, domluvte se na adoraci (ZČ – BS) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Vezměte si pod kůrem lístek o novém programu Donátor, do kterého by se časem měli 

všichni zapojit. 

mailto:fabrodekupv@ado.cz
mailto:p.p.sira@seznam.cz
mailto:faotaslavice@ado.cz
mailto:fazelecupv@ado.cz

